

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	Sabão em pó, caixa de 1 kg com tensoativos, coadjuvante, cin	1906	30,000	3,8000	114,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, C	1897	20,000	3,7600	75,20
AGROZOOVET ASSESSORIA TECNICA AGRONOM	SERVIÇO DE PALESTRAS	1770	1,000	3.000,0000	3.000,00
AIMAR PAVELECINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 1º LUGAR	1880	1,000	500,0000	500,00
AIMAR PAVELECINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 1º LUGAR	1881	1,000	500,0000	500,00
AIMAR PAVELECINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 2º LUGAR	1880	1,000	250,0000	250,00
AIMAR PAVELECINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 2º LUGAR	1881	1,000	250,0000	250,00
AIMAR PAVELECINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 3º LUGAR	1880	1,000	150,0000	150,00
AIMAR PAVELECINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 3º LUGAR	1881	1,000	150,0000	150,00
AIMAR PAVELECINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 4º LUGAR	1880	1,000	100,0000	100,00
AIMAR PAVELECINI	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 4º LUGAR	1881	1,000	100,0000	100,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	MANGOTE 139	1741	10,000	12,0000	120,00
B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	MANGOTE 145	1741	10,000	13,0000	130,00
BETHA SISTEMAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE'S	1709	1,000	480,0000	480,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA ATENDIMENTO AO CIDADÃO VIA INTERNET	1891	6,000	334,0000	2.004,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES	1891	6,000	650,0000	3.900,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES - FMS	408	6,000	200,0000	1.200,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA	1891	6,000	700,0000	4.200,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÃO - FMDCA	7	6,000	153,0000	918,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES - IPAM	37	6,000	153,0000	918,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA - FMDCA	7	6,000	153,0000	918,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA - FMS	408	6,000	153,0000	918,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA - IPAM	37	6,000	153,0000	918,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA DE EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS ELETRONICAS VIA INTERNET	1891	6,000	456,0000	2.736,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA DE ESCRITURAÇÃO ELETRÔNICA DO ISS VIA INTERNET	1891	6,000	262,0000	1.572,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO - IPAM	37	6,000	150,0000	900,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA DE GESTÃO DA SAÚDE PÚBLICA - FMS	408	6,000	1.120,0000	6.720,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA DE GESTÃO EDUCACIONAL	1892	6,000	234,0000	1.404,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA DE PLANEJAMENTO MUNICIPAL	1891	6,000	200,0000	1.200,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARENCIA - IPAM	37	6,000	159,0000	954,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA FOLHA DE PAGAMENTO	1891	6,000	500,0000	3.000,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA FROTAS	1891	6,000	150,0000	900,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA PATRIMÔNIO	1891	6,000	150,0000	900,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	1891	6,000	223,0000	1.338,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA RECURSOS HUMANOS	1891	6,000	300,0000	1.800,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA TESOURARIA	1891	6,000	170,0000	1.020,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA TESOURARIA - FMDCA	7	6,000	100,0000	600,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA TESOURARIA - FMS	408	6,000	100,0000	600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA TESOURARIA - IPAM	37	6,000	100,0000	600,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA TRIBUTAÇÃO PÚBLICA	1891	6,000	550,0000	3.300,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BICO BOMBA GRAXA 4 CAST ROSCA 1/8 NPT	1733	2,000	11,5000	23,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CABO DE AÇO 3/16	1733	4,000	2,8900	11,56
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA 0,05X10M	1752	1,000	3,0400	3,04
C. A. SUZIN & CIA LTDA	PEDESTAL PARA MICROFONE	1747	2,000	84,0000	168,00
C. A. SUZIN & CIA LTDA	SUPORTE PARA MICROFONE	1747	2,000	12,0000	24,00
CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRASCO COM 360 ML	1905	75,000	5,5500	416,25
CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO DE USO GERAL, COM PH NEUTRO, UTILIZADO	1894	10,000	7,0000	70,00
CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE LÍQUIDO PRONTO USO ANTISSEPTICO, PARA AS MÃOS, COM	1905	10,000	10,1000	101,00
CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	SACO PARA LIXO 100 LITROS, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNID	1905	40,000	16,0500	642,00
CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Saponáceo Líquido Cremoso, original, embalagem de no mínimo	1905	25,000	1,7000	42,50
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	COSIP ARRECADADA		1,000	4.053,0000	4.053,00
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	COSIP ARRECADADA		1,000	448,1800	448,18
CHAPECÓ COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS L	CABO DE TRANSMISSÃO	1885	1,000	240,0000	240,00
CHAPECÓ COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS L	CILINDRO MESTRE	1884	2,000	558,0000	1.116,00
CHAPECÓ COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS L	FILTRO DE AR EXTERNO	1884	1,000	215,0000	215,00
CHAPECÓ COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS L	FILTRO DE AR INTERNO	1884	1,000	110,0000	110,00
CHAPECÓ COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS L	FILTRO DO DIESEL	1884	1,000	102,0000	102,00
CHAPECÓ COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS L	FILTRO LUBRIFICANTE	1884	1,000	115,0000	115,00
CHAPECÓ COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS L	FILTRO SEPARADOR	1884	1,000	142,0000	142,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1727	1,000	70,0000	70,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	SUPORTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	1727	2,000	125,0000	250,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	TERMINAL DIRECAO	1727	1,000	76,0000	76,00
CINTIA MARA JONER - ME	SERVIÇO DE PALESTRAS	1686	1,000	3.200,0000	3.200,00
COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP.	TECIDO OXFORDINI ROZAC	1932	14,000	4,9000	68,60
COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP.	TECIDO TULÉ	1932	100,000	5,9000	590,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	AÇUCAR 5 KG	1765	1,000	7,9900	7,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA 250 GR	1765	1,000	3,1900	3,19
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA DE CANELA 250GR	1765	2,000	2,9900	5,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA MENTA 250GR	1765	1,000	2,9900	2,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA MILK RECHEADA	1765	1,000	3,1900	3,19
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BANANA CATURRA	1765	15,000	2,0000	30,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CAFÉ EM PÓ	1765	1,000	12,9900	12,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CHÁ DA MATA MISTO 25G	1765	2,000	3,9900	7,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ERVA MATE KG	1765	1,000	11,1900	11,19
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LEITE INTEGRAL 1L	1765	7,000	2,9900	20,93
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	MAÇA GALA	1765	15,000	4,3900	65,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PILHA ALCALINA AAA C/2	1764	1,000	5,9900	5,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PILHA PALITO AAA C/6	1764	3,000	14,8300	44,49
CV TYRES EIRELI	Câmara de ar 1300 x 24, de 1ª qualidade e registro no Inmet	1853	2,000	138,0000	276,00
CV TYRES EIRELI	Câmara de ar 1400 x 24, de 1ª qualidade e registro no Inmet	1868	10,000	136,0000	1.360,00
CV TYRES EIRELI	Pneu 225/65/R 16C, 1ª linha de qualidade, com registro no In	411	4,000	374,0000	1.496,00
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	ASSADEIRA RETANGULAR	1931	1,000	15,0000	15,00
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	BOMBA PARA CHIMARÃO	1931	3,000	3,5000	10,50
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	CHALEIRA ELÉTRICA	1931	1,000	69,9000	69,90
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	CUIA PARA CHIMARÃO	1931	4,000	12,5000	50,00
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	FACA PARA CHURRASCO	1931	6,000	1,4000	8,40
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	GARRAFA TERMICA 1.8 L	1931	2,000	84,1000	168,20
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	JARRA PLASTICA	1931	1,000	6,0000	6,00
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	PORTA CAFE DECORADO C/ COLHER	1931	1,000	13,0000	13,00
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	POTE PARA AÇÚCAR	1931	1,000	9,0000	9,00
DIAMANTE NEGRO TURISMO LTDA	SERVIÇO DE TRANSPORTE	1703	1,000	570,0000	570,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	ADITIVO LT	1692	3,000	10,0000	30,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1908	2,000	550,0000	1.100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	ARRUELA	1676	16,000	0,1000	1,60
DIEGO FERNANDES 06543144971	BUCHA DO AMORTECEDOR	1689	16,000	5,0000	80,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	ESPIA DA EMBREAGEM	1729	1,000	38,0000	38,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1908	1,000	152,4000	152,40
DIEGO FERNANDES 06543144971	FILTRO DE OLEO	1908	1,000	111,7600	111,76
DIEGO FERNANDES 06543144971	FILTRO SEDIMENTADOR	1908	1,000	100,3300	100,33
DIEGO FERNANDES 06543144971	JOGO DE DISCO DE FREIO	1689	1,000	400,0000	400,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	PARAFUSO	1676	8,000	0,7000	5,60
DIEGO FERNANDES 06543144971	PASTILHA DE FREIO	1689	1,000	120,0000	120,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	PONTEIRA DIREÇÃO	1828	1,000	120,0000	120,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	PORCA	1676	8,000	0,1500	1,20
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE COLOCAR PARA-BARRO TRAZEIRO	1676	1,000	30,0000	30,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE CONserto NO PEDAL DO ACELERADOR, CONserto NO ASSE	1726	1,000	120,0000	120,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE CORTAR PARAFUSOS PARA SUBSTITUIÇÃO DA LÂMINA NOVA	1732	1,000	200,0000	200,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DESMONTAR RADIADOR PARA LAVAR E FAZER LIMPEZA NA	1691	1,000	200,0000	200,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DESMONTAR VALVULA TERMOSTATICA PARA REGULAR E DES	1692	1,000	120,0000	120,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE LIMPEZA NO FILTRO E RECARGA NA BATERIA	1830	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE LIMPEZA NO RADIADOR, LIMPEZA NA ENGRAXADEIRA E CO	1651	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE RETIRAR PISTÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DE REPAROS	1694	1,000	160,0000	160,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SOLDA NA PROTEÇÃO E COLOCADO PARAFUSO NO SUPORTE	1652	1,000	60,0000	60,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1828	1,000	40,0000	40,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIR FILTRO E APERTAR CUBO DA RODA DIANTEIR	1908	1,000	150,0000	150,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIR PEÇAS E REGULAR O FREIO	1689	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR ESPIA, REGULADO SETOR DE DIREÇÃO E AFIRMAD	1729	1,000	60,0000	60,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR MANGUEIRA DO ESGUICHO DE ÁGUA DO LIMPADOR	1908	1,000	200,0000	200,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVICO DE TROCAR MANGUEIRA HIDRAULICA	1694	1,000	150,0000	150,00
ECHER & ECHER LTDA - ME	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (POLICIA CIVIL)	1664	1,000	250,0000	250,00
ECHER & ECHER LTDA - ME	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (POLICIA MILITAR)	1663	1,000	250,0000	250,00
ELEOMAR MARTINS DO PRADO ME-ATLANTICAR	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA	1662	2,000	215,0000	430,00
EVANDRO SANTIAN	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 1º LUGAR	1699	1,000	350,0000	350,00
EVANDRO SANTIAN	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 2º LUGAR	1699	1,000	200,0000	200,00
EVANDRO SANTIAN	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 3º LUGAR	1699	1,000	150,0000	150,00
EVANDRO SANTIAN	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 4º LUGAR	1699	1,000	100,0000	100,00
F MARTINI EIRELI - ME	SERVICO DE PLOTAGEN	1661	1,000	84,2400	84,24
F MARTINI EIRELI - ME	SERVICO DE PLOTAGEN	1684	1,000	187,7800	187,78
F MARTINI EIRELI - ME	SERVICO DE PLOTAGEN	1684	1,000	59,0400	59,04
F MARTINI EIRELI - ME	SERVICO DE PLOTAGEN	1882	1,000	34,8000	34,80
F MARTINI EIRELI - ME	SERVICO DE PLOTAGEN	1883	1,000	52,2000	52,20
FELIPE B. BOTTEGA ME	ADITIVO RADIADOR 1LT	1843	1,000	20,0000	20,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	CADEADO Nº 20	1717	1,000	16,0000	16,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	CAMARA G13	1848	1,000	40,0000	40,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	DESENGRIPANTE	1843	1,000	12,0000	12,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO MANN BFU 707	1849	1,000	24,0000	24,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO W6 MULTI 20	1845	1,000	20,0000	20,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	GRAXEIRA	1847	3,000	3,5000	10,50
FELIPE B. BOTTEGA ME	MANCHÃO VD 6	1850	1,000	30,0000	30,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 2T 200 ML	1723	1,000	5,0000	5,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ÓLEO SINTÉTICO 15W40 1L	1718	3,000	29,0000	87,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO SINTETICO 5W40 1 LITRO	1720	3,000	44,0000	132,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO SINTETICO 5W40 1 LITRO	1845	4,000	44,0000	176,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	PRESILIA PLASTICA	1719	2,000	1,0000	2,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	TAMPA CLICK	1722	1,000	15,0000	15,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	VALVULA DE BORRACHA	1720	1,000	5,0000	5,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO	1665	1,000	272,5000	272,50
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1666	1,000	10,0000	10,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1667	1,000	10,0000	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1668	1,000	10,0000	10,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1669	1,000	10,0000	10,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1707	2,000	10,0000	20,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1708	2,000	10,0000	20,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1761	2,000	18,9000	37,80
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1763	2,000	16,0000	32,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1871	1,000	228,0000	228,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1871	1,000	271,0000	271,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO HIDRAULICO	1762	1,000	42,0000	42,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO HIDRAULICO	1762	1,000	65,0000	65,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO HIDRAULICO	1763	1,000	187,5000	187,50
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1666	1,000	42,0000	42,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1667	1,000	42,0000	42,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1668	1,000	42,0000	42,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1669	1,000	42,0000	42,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1761	2,000	27,5000	55,00
FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL S/A	REFLETOR SUPER LED 200W 6.500K BIVOLT	1888	14,000	240,0000	3.360,00
FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS L	PASSAGEM AEREA (IDA)	1705	1,000	407,4900	407,49
FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS L	PASSAGEM AEREA (IDA)	1706	1,000	268,4900	268,49
FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS L	PASSAGEM AEREA (VOLTA)	1705	1,000	308,7800	308,78
FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS L	PASSAGEM AEREA (VOLTA)	1706	1,000	258,7800	258,78
FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS L	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA (CHAPECO - FLORIANOPOLIS)	1716	2,000	597,7700	1.195,54
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES	PUBLICAÇÕES LEGAIS	1710	1,000	275,1500	275,15
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES	PUBLICAÇÕES LEGAIS	1714	1,000	600,0000	600,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES	PUBLICAÇÕES LEGAIS	1893	1,000	317,4800	317,48
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA E	PAGAMENTO DE DEVOLUÇÃO DE RENDIMENTOS	1887	1,000	470,8100	470,81
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	ABRAÇADEIRA	1680	3,000	12,0000	36,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	ENGRAXADEIRA	1756	5,000	2,0000	10,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 10X7,5	1750	2,000	7,0000	14,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 3/8X7,5	1756	2,000	5,0000	10,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 5/16X3	1735	8,000	1,7500	14,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 5/8X10	1754	4,000	12,0000	48,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PONTEIRO DA MANGUEIRA	1680	1,000	35,0000	35,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	ROLAMENTO DO CUBO	1754	3,000	60,0000	180,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVICO DE CONSERTAR ACELERADOR	1680	1,000	20,0000	20,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONSERTO DE ABRAÇADEIRA	1680	1,000	20,0000	20,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONSERTO ENGRAXADEIRA	1737	1,000	65,0000	65,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONSERTO NA ENGRENAGEM	1735	1,000	120,0000	120,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONSERTO NO ACELERADOR	1749	1,000	60,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONserto NO Braço HIDRAULICO	1679	1,000	50,0000	50,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONserto NO PARA-LAMA	1749	1,000	25,0000	25,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE ENDIREITAR E SOLDAR RODA	1749	1,000	45,0000	45,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE REFORÇO NO FUNDO DAS LATERAIS	1682	1,000	763,0000	763,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE RETIRAR TOCO DE PARAFUSO	1737	1,000	130,0000	130,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	1674	1,000	60,0000	60,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	1737	1,000	180,0000	180,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	1756	1,000	90,0000	90,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	1836	1,000	140,0000	140,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E CONserto NAS LATERAIS	1682	1,000	400,0000	400,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E DESMONTAR O EIXO PARA REPOR AS NAVALHAS	1837	1,000	270,0000	270,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO NO Braço	1675	1,000	205,0000	205,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA EM SUPORTE DO DISCO	1754	1,000	100,0000	100,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA NO CANO E SOLDA NA TAMPÁ	1679	1,000	60,0000	60,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	1750	1,000	140,0000	140,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA NO MACACO	1682	1,000	50,0000	50,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR BORRACHAS DA PORTA	1749	1,000	160,0000	160,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR COLETOR E REPOR JUNTA	1749	1,000	20,0000	20,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR CONTRA FACA	1735	1,000	60,0000	60,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR PARA-BRISA	1749	1,000	200,0000	200,00
GENESIO BRASSO	BUCHA 10MM	1889	84,000	0,2000	16,80
GENESIO BRASSO	CABO PP 2X1,25MM	1889	50,000	1,9000	95,00
GENESIO BRASSO	CINTA PLASTICA	1889	200,000	0,2000	40,00
GENESIO BRASSO	FITA ISOLANTE 20 M	1889	3,000	6,5000	19,50
GENESIO BRASSO	PARAFUSO SEXTAVADO	1889	84,000	1,2500	105,00
GENESIO BRASSO	SERVIÇO ELETRICO	1889	1,000	2.500,0000	2.500,00
GREGO FABRICAÇÃO E COM.DE ARTIGOS E ACE	Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de	1913	96,000	3,2300	310,08
GREGO FABRICAÇÃO E COM.DE ARTIGOS E ACE	Troféu com 32 cm de altura, com base octogonal em polímero m	1913	4,000	66,5200	266,08
GREGO FABRICAÇÃO E COM.DE ARTIGOS E ACE	Troféu com 54 cm de altura, com base octogonal com 10,1 cm d	1913	2,000	103,5600	207,12
GREGO FABRICAÇÃO E COM.DE ARTIGOS E ACE	Troféu com 54cm de altura, com base octogonal com 10,1 cm de	1913	2,000	103,5600	207,12
GREGO FABRICAÇÃO E COM.DE ARTIGOS E ACE	Troféu com 66 cm de altura, com base octogonal com 12,1 cm d	1913	2,000	137,5400	275,08
GREGO FABRICAÇÃO E COM.DE ARTIGOS E ACE	Troféu com 73 cm de altura, com base octogonal com 14,5 cm d	1913	2,000	159,1100	318,22
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Amaciante para roupas, apresentação em embalagem de 05 lts,	1898	10,000	6,8900	68,90
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	FÓSFORO, PALITO LONGO CX COM NO MÍNIMO 240 PALITOS	1899	20,000	1,9800	39,60
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, BRANCO LUXO, COM 2 DOBRAS, MEDIDA	1898	200,000	5,9600	1.192,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	QUEROSENE, LIMPADOR DE USO GERAL (LIMPEZA DE PISOS), LEVE DE	1898	10,000	7,9000	79,00
HYUNDAI HEAVY INDUSTRIES BRASIL INDUSTRI.	AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SOBRE ESTEIRAS	1873	0,405	403.000,0000	163.134,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HYUNDAI HEAVY INDUSTRIES BRASIL INDUSTRI	AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SOBRE ESTEIRAS	1874	0,595	403.000,0000	239.865,60
IMPERIAL PNEUS LTDA - EPP	Recapagem a quente de pneu borrachudo 1400 x 24 para motoniv	1738	4,000	1.229,0000	4.916,00
IMPERIAL PNEUS LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANCHÃO NG 05	1731	4,000	35,7500	143,00
IMPERIAL PNEUS LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANCHÃO NG 06	1731	7,000	41,2500	288,75
IMPERIAL PNEUS LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANCHÃO NG 07	1731	1,000	50,0000	50,00
IMPERIAL PNEUS LTDA - EPP	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24	1731	1,000	430,0000	430,00
IMPrensa NACIONAL	SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	1713	1,000	264,3200	264,32
IN COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA ME	SERVIÇO DE FAZER UM LACRE NA PLACA	1700	1,000	40,0000	40,00
JACI ZILLI - ME	CARGA DE GÁS	1923	1,000	150,0000	150,00
JACI ZILLI - ME	COMPRESSOR	1923	1,000	1.320,0000	1.320,00
JACI ZILLI - ME	FILTRO SECADOR	1923	1,000	160,0000	160,00
JACI ZILLI - ME	FREON 141	1923	1,000	300,0000	300,00
JACI ZILLI - ME	MANGUEIRA 8MM	1923	1,000	170,0000	170,00
JACI ZILLI - ME	NITROGENIO LÍQUIDO	1923	1,000	120,0000	120,00
JACI ZILLI - ME	OLEO	1923	1,000	60,0000	60,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1923	1,000	500,0000	500,00
JACI ZILLI - ME	VALVULA	1923	2,000	25,0000	50,00
JANDIR BORTOLUZZI EPP - VIDRAÇÁRIA SÃO LO	VIDRO LAMINADO INC 3+3MM	1695	0,870	417,1954	362,96
JANDIR BORTOLUZZI EPP - VIDRAÇÁRIA SÃO LO	VIDRO NAC INC 3MM	1704	0,330	121,2100	40,00
JOSE CARLOS PRESTES 89451333991	PERSIANAS VERTICAIS	1660	2,000	315,0000	630,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E GEOMETRIA	1673	1,000	50,0000	50,00
LASAROTTO AUTOMOTIVE LTDA ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	1673	4,000	7,5000	30,00
LAUDI POSSAGNOL	INDENIZAÇÃO CASCALHO	1872	372,580	6,0000	2.235,48
LEONIR BERNADETE BITENCOURTT DA SILVA 01	SERVIÇO DE ESTADIA EM ESTABELECIMENTO - ALBERGUE/EXCETO ASSI	1910	2,000	1.300,0000	2.600,00
LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911	CABO DE REDE	1915	20,000	1,5000	30,00
LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911	ROTEADOR TP-LINK WIRELESS	1915	1,000	120,0000	120,00
LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911	SWITCH TPLINK GIGA 8 PORTAS	1915	1,000	90,0000	90,00
LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911	TOMADA	1915	1,000	16,0000	16,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	ABRAÇADEIRA DE NYLON	1841	15,000	1,8000	27,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	ABRAÇADEIRA DE NYLON	1841	15,000	0,9000	13,50
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	ESTOPAS COSTURADAS	1734	20,000	4,9500	99,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	ESTOPAS COSTURADAS	1841	20,000	4,9500	99,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	JOGO DE CHAVES	1841	1,000	250,0000	250,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	LUVA	1841	2,000	7,5000	15,00
MANUNTEC MANUTENCAO E INSTALACAO DE PC	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA,	1724	1,000	13.885,0000	13.885,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ARRUELA ENCOSTO	1920	1,000	178,5500	178,55
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	DIAFRAGMA 8	1911	1,000	35,0000	35,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	EMBREAGEM COMPLETA	1920	1,000	2.238,9000	2.238,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	JOGO DE LONA	1911	1,000	120,0000	120,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	LUVA REDUZIDA	1920	1,000	343,9000	343,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	MANGUEIRA DIREÇÃO	1920	30,000	1,0000	30,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	MOLA PATIM	1911	1,000	15,0000	15,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	OLEO	1920	18,000	17,0000	306,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PARAFUSO ENCOSTO COROA	1920	1,000	66,7000	66,70
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PARAFUSO TAMPA FIXO SINO	1920	8,000	12,3000	98,40
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PINO DE TRAVA	1920	4,000	6,7500	27,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	REBITE P/LONA DE FREIO	1911	1,000	15,0000	15,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ROLAMENTO CARDAN	1876	1,000	148,5000	148,50
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ROLAMENTO GRANDE TAMP	1920	1,000	398,2000	398,20
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ROLAMENTO PINHÃO	1920	1,000	276,8500	276,85
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SELO GARFO REDUZIDO	1920	2,000	6,3000	12,60
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE CONSERTO DO DIFERENCIAL	1920	1,000	950,0000	950,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EMBREAGEM	1920	1,000	580,0000	580,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1876	1,000	96,0000	96,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1911	1,000	200,0000	200,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE TROCAR GARFO DE REVERSÃO, TROCAR INTERRUPTOR, ÓLE	1914	1,000	1.380,0000	1.380,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	TAMP	1920	1,000	1.384,5100	1.384,51
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	TRAVA PINO DE MOLA	1911	2,000	8,0000	16,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ADITIVO LT	1696	5,000	18,0000	90,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BOMBA D'AGUA	1696	1,000	322,0000	322,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CORREIA DO ALTERNADOR	1696	1,000	55,0000	55,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1696	1,000	218,0000	218,00
N2L PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	NITROGENIO LÍQUIDO	1678	150,000	4,5000	675,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, PARA USO EM VÁRIOS TIPO DE PISOS, DE	1900	50,000	4,6300	231,50
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	AQUECEDOR ELÉTRICO SOLARI CADENCE 220V	1840	1,000	130,0000	130,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Apli	1907	50,000	3,9400	197,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	ESPONJA PARA LOUÇA, MULTIUSO, COM ESPUMA DE POLIURETANO, COM	1907	50,000	1,2900	64,50
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	CALÇA MASCULINA DE BRIM, COR AZUL, COM CÓS METADE ELÁSTICO,	1759	13,000	59,9000	778,70
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	CALÇA MASCULINA DE BRIM, COR AZUL, COM CÓS METADE ELÁSTICO,	1760	13,000	59,9000	778,70
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	CAMISA GOLA POLO MASCULINA MALHA POLIVISCOSE COR AZUL PETRO	1759	3,000	35,5000	106,50
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	CAMISA GOLA POLO MASCULINA MALHA POLIVISCOSE COR AZUL PETRO	1760	3,000	35,5000	106,50
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	CAMISA GOLA POLO MASCULINA, MALHA POLIVISCOSE, MANGA LONGA	1759	12,000	38,5000	462,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	CAMISA GOLA POLO MASCULINA, MALHA POLIVISCOSE, MANGA LONGA	1760	12,000	38,5000	462,00
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	Gola polo baby feminina, malha piquet , manga curta, cor azu	1758	1,000	39,9000	39,90
POLIMEDICI ASSES. E CONSULT.EM MEDICINA D	SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE LAUDO DE APOSENTADORIA	1769	1,000	850,0000	850,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	Recapagem de pneu radial borrachudo 1000 x 20 borracha de	1866	4,000	591,0000	2.364,00
RADIO DOZE DE MAIO LTDA	SERVIÇO PARA TRANSMISSÃO DA FINAL DO CAMPEONATO DE FUTEBOL D	1685	1,000	1.950,0000	1.950,00
RAFAEL MICHELETTO SOCIEDADE DE ADVOGAC	Prestação de serviços de assessoria jurídica na sede da Pref		6,000	3.750,0000	22.500,00
REDE DIARIO DE COMUNICACAO LTDA - ME	PUBLICAÇÕES LEGAIS	1715	1,000	500,0000	500,00
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	ERVA-MATE PARA CHIMARRÃO, 100% ERVA-MATE, DE 1ª QUALIDADE, D	1902	20,000	6,0000	120,00
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	LIXA D'ÁGUA PARA FOGÃO Nº 80	1901	30,000	0,9500	28,50
RISSI AGROREPRESENTACOES LTDA - EPP	DETERGENTE NEUTRO 20LT	1753	1,000	145,0000	145,00
RODRIGO JOACIR CACCIATORI & CIA LTDA - ME	ANEL VEDAÇÃO	1739	1,000	10,0000	10,00
RODRIGO JOACIR CACCIATORI & CIA LTDA - ME	JUNTA TAMPAS DAS VALVULAS	1739	1,000	35,0000	35,00
RODRIGO JOACIR CACCIATORI & CIA LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1739	1,000	70,0000	70,00
ROZELI G. FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo)	1867	1,000	250,0000	250,00
ROZELI G. FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	1745	2,000	65,0000	130,00
ROZELI G. FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	1854	1,000	65,0000	65,00
ROZELI G. FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	1896	2,000	65,0000	130,00
SAO ROQUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTD	ALMOÇO	1687	8,000	23,0000	184,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU	1746	4,000	10,1911	40,76
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ÁGUA SANITÁRIA COM ALVEJANTE, DESINFETANTE DE USO EM GERAL,	1903	100,000	4,2300	423,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ARROZ TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, PACOTE DE 5 KG, EMBALAGE	1746	8,000	11,2142	89,71
SCS COMÉRCIO LTDA ME	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO (MATINAL); EMBALAGEM COM 200 G	1746	4,000	12,2075	48,83
SCS COMÉRCIO LTDA ME	COPO DESCARTAVÉL 180 ML, TRANSPARENTES TIRAS COM 100 UNIDADE	1895	100,000	3,7700	377,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA, EM EMBALAGEM PLÁSTIC	1746	8,000	5,4432	43,55
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ESPONJA LÃO DE AÇO, COMPOSIÇÃO: DE AÇO CARBONO, PACOTE DE NO	1903	50,000	0,9700	48,50
SCS COMÉRCIO LTDA ME	FARINHA DE MILHO DEGERMINADA, PACOTES DE 1KG	1746	4,000	2,2051	8,82
SCS COMÉRCIO LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE	1746	8,000	10,0917	80,73
SCS COMÉRCIO LTDA ME	FEIJÃO PRETO TIPO 1, IN NATURA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE	1746	4,000	4,0526	16,21
SCS COMÉRCIO LTDA ME	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TETRA BRIK DE 1	1746	8,000	2,5925	20,74
SCS COMÉRCIO LTDA ME	LUVA DE SEGURANÇA, MODELO K1 - CONFECCIONADA EM LATEX NATURA	1903	20,000	1,7000	34,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	MACARRÃO COM OVOS (TIPO PARAFUSO E PENNE) CONTENDO SÊMOLA DE	1746	12,000	2,7216	32,66
SCS COMÉRCIO LTDA ME	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM COM 500GR CADA, DE 1ª QUALIDADE	1746	4,000	4,3804	17,52
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA	1746	8,000	3,6851	29,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA ME	PANO DE CHÃO P/ LIMPEZA PESADA, MEDINDO NO MÍNIMO 80X90 CM,C	1903	20,000	4,3800	87,60
SCS COMÉRCIO LTDA ME	SAL REFINADO , IODADO, PACOTE DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇ	1746	4,000	1,5992	6,40
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	1653	1,000	114,4000	114,40
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	1655	1,000	114,4000	114,40
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL	PAGAMENTO DE MULTA DCTF	1886	1,000	100,0000	100,00
SEGURADORA L IDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	1654	1,000	103,3900	103,39
SEGURADORA L IDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	1656	1,000	103,3900	103,39
SEGURADORA L IDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	1683	1,000	45,5500	45,55
SELMAR NUNES 04382316944	AUTOMATICO AUXILIAR	1649	1,000	240,0000	240,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA FAROL LUZ BAIXA	1649	1,000	38,0000	38,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H7	1742	1,000	45,0000	45,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1649	1,000	15,0000	15,00
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	MAÇANETA DA PORTA	1688	1,000	264,0000	264,00
SIDNEI CECCHIN	SERVIÇO TÉCNICO PARA MUDANÇA DE COMPUTADORES DE LUGAR	1916	1,000	90,0000	90,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	BORRACHA	1919	1,000	3,9000	3,90
SILVA & GOBI LTDA-ME	CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS	1919	1,000	3,6000	3,60
SILVA & GOBI LTDA-ME	CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS	1919	10,000	3,1500	31,50
SILVA & GOBI LTDA-ME	CADERNO 96FLS 200X275MM	1919	3,000	17,9000	53,70
SILVA & GOBI LTDA-ME	CADERNO 96FLS 200X275MM	1919	3,000	11,3000	33,90
SILVA & GOBI LTDA-ME	CANETA COM GLITTER COM 12 UND	1918	1,000	10,3400	10,34
SILVA & GOBI LTDA-ME	CANETA COM GLITTER COM 12 UND	1919	1,000	2,5600	2,56
SILVA & GOBI LTDA-ME	ETIQUETA CARTA	1918	10,000	0,5000	5,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	GRAMPO TRILHO PLASTICO 80X10MM	1917	1,000	21,2000	21,20
SILVA & GOBI LTDA-ME	INDICE TELEFONICO	1919	2,000	18,9000	37,80
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL A4 COUCHE	1917	81,000	0,3000	24,30
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL A4 DIPLOMATA	1917	50,000	0,5000	25,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL A4 DIPLOMATA	1918	150,000	0,5000	75,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA SANFONADA A4 C/12 DIV.	1919	1,000	40,9000	40,90
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA SANFONADA OF 1/31 A/Z	1919	1,000	48,5000	48,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	DESENGORDURANTE PARA COZINHA EMBALAGEM DE 500 ML, COM GATIL	1904	50,000	2,9800	149,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	Desinfetante (Detergente Sanitário) bloco sanitário refil de	1904	25,000	0,8000	20,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	QUEROSENE PERFUMADO, MULTI LIMPEZA, EMBALAGEM DE 500 ML	1904	15,000	5,5000	82,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ	SACO PARA LIXO 30 LITROS, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDA	1904	50,000	7,0000	350,00
T. J. PASQUALOTTO ME	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO	1839	3,000	269,0000	807,00
TATTO DIVISORIAS LTDA ME	FECHADURA BOLA	1701	1,000	65,0000	65,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCO DE RELATÓRIO DE SERVIÇOS	1838	100,000	5,8500	585,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	BUCHA	1702	1,000	60,0000	60,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 1/2 COM CONEXÃO	1832	2,000	105,0000	210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 1/4 COM CONEXÃO	1835	1,000	75,0000	75,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 4 TRAMAS 1/2 COM CONEXÃO	1834	2,000	155,0000	310,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 4 TRAMAS 5/8 COM CONEXÃO	1834	2,000	140,5000	281,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MOLA	1658	2,000	60,0000	120,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PARA-CHOQUE	1658	1,000	1.400,0000	1.400,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ROLAMENTO 6208	1702	2,000	52,0000	104,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO DE CUBO	1832	1,000	1.080,0000	1.080,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE ENDIREITAR PARALAMA	1658	1,000	100,0000	100,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	FLUIDO DE FREIO	1657	2,000	65,0000	130,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	LANCHE	1766	90,000	1,0000	90,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	CUCA CASEIRA	1766	10,000	5,5000	55,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	GROSTOLI	1766	8,000	12,9000	103,20
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	AUTOMATICO	1878	1,000	240,0000	240,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO MOTOR	1748	1,000	45,0000	45,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	KIT BUCHAS	1878	1,000	35,0000	35,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	PLANETARIA	1878	1,000	220,0000	220,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SENSOR DE VELOCIDADE	1875	1,000	140,0000	140,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO CONSERTO PARTE ELETRICA	1831	1,000	50,0000	50,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1878	1,000	140,0000	140,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SUPORTE ESCOVAS	1878	1,000	80,0000	80,00
Total Geral do Mês ---->					578.886,82